estacionamento aplicáveis a pessoas com deficiência. 

Art. 3° - Os infratores desta lei estarão sujeitos As seguintes penalidades, além da 
obrigação de cessar a transgressão: 

I - Advertência; 

II — Multa. 

Parágrafo único - 0 valor da multa corresponde a R$ 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais) e em caso de reincidência a muta terá o valor em dobro. 

Art. 4° - A penalidade de advertência sera aplicada quando ocorrer o desrespeito 

ao Art. 2° desta lei. 

Parágrafo único - A penalidade de advertência não poderá ser aplicada mais de